Муниципальное общеобразовательное учреждение

Тамбовская средняя общеобразовательная школа

филиал с. Придорожное

ПРИКАЗ

с. Придорожное

 22.09.2025 г. № 82

О создании школьного театра

         В целях развития творческих способностей обучающихся, организации

содержательного досуга, эстетического и нравственного воспитания, а также

раскрытия потенциала школьников через театральное искусство

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ Тамбовская СОШ школьный театр "Созвездие» с 22 сентября

2025 года.

2. Утвердить Положение о школьном театре (прилагается).

3. Назначить руководителем школьного театра Шило Л.А., учителя физической

культуры и Токареву О.И., педагога-организатора. Возложить на них следующие

обязанности:

· разработка программ деятельности театра и плана работы на учебный год;

· организация и проведение занятий, репетиций и творческих мероприятий;

· подготовка и проведение театральных постановок;

· ведение документации школьного театра.

4. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию о создании школьного

театра и наборе участников до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий филиалом                                                                                                     Е.В. Лапина